
 

Obchodní smlouva 

o poskytování hlídacích a bezpečnostních služeb 

o poskytování bezpečnostních služeb 

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

I. Smluvní strany 

VP Secure s. r. o. 
se sídlem Předměřická 86/47, Hradec Králové 503 01 
IČ: 27544940, DIČ:CZ27544940 
Zastoupenou panem Pavlem Vyčítalem, 
jednatelem společnosti  
/dále jen „dodavatel“/ 
 
a 
 
HRADECKÁ KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ SPOLEČNOST s.r.o. 
Se sídlem: Československé armády 300, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 27472809, DIČ: CZ27472809 
Zastoupená: Miroslavem Francem, 
jednatelem společnosti  
/dále jen “objednatel“/ 
 

 
II. Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je ze strany BA poskytnutí hlídacích a bezpečnostních služeb na úseku 
ochrany objektů a osob v rozsahu písemně odsouhlaseném ze strany objednatele, dále pak 
poskytnutí obsluhy šaten a pořadatelské služby, které budou realizovány prostřednictvím BA, 
a to výkonem: 
 
1) strážní a kontrolní služby v budově a přilehlých pozemcích objednatele se zaměřením na 
ochranu a obranu objektů a majetku, jak ze strany napadení osobami (krádež vloupáním, 
výtržností apod.), tak ze strany předcházení vzniku požárů a jiných živelných událostí, pokud 
by k události došlo, služba bude vykonávána k eliminaci možných následků, opatření 
k záchraně osob a majetku zákazníka, splnění hlásné služby (policie, hasiči apod.), vše podle 
zásad policejní práce na místě činu v termínech stanovených zákazníkem dle přiložení 
rozpisů. Tak i BA se zavazuje, že bude reagovat na nouzové objednání zákazníka. 
 
2) osobní ochrany příslušných osob v místě a čase určeném zákazníkem, osobní ochránce 
může být i řidičem, vše dle požadavku objednatele. 
Služba bude vykonávána v oděvu, který stanoví zákazník nebo služebním stejnokroji BA.  Je 
zde také zahrnuto nutné vybavení pro výkon služby (vysílačky, pouta, detekční přístroj…) 
 
3) poskytnutí pracovníků obsluhy šatny a pořadatelské služby s případným zajištěním požární 
a zdravotnické prevence dle požadavku objednatele. 



 

 
 
 
 
 
 

III. Připojení objektů na PCO 
 
1) Dodavatel se zavazuje poskytovat služby v tomto rozsahu: 

a) Monitorování objektu prostřednictvím pultu centralizované ochrany (dále jen 
„PCO“) včetně záznamu přijatých událostí přenášených na PCO z monitorovaného 
objektu. 

b) Vyslání zásahové skupiny PCO k prověrce důvodnosti přijatého signálu a 
provedení opatření k zadržení nebo vytlačení narušitele. Dále dodavatel postupuje 
dle svých interních norem a nařízení. 

c) Zajištění fyzického dostřežení objektu při nefunkčnosti elektrické zabezpečovací 
signalizace (dále jen „EZS“), poškození výplní vstupních otvorů situovaných do 
vnějšího pláště objektu, atd. Tato služba bude poskytnuta pouze na vyžádání 
odpovědného pracovníka objednatele. 

 
Na PCO budou přenášeny informace:  elektronického zabezpečovacího systému 
 
K přenosu dat na PCO bude využita:   radiová síť/Gprs 
 
Smluvená služba pod body 1 bude zajištována nepřetržitě, a to jak v pracovní dny, sobotu, tak 
i neděli a o svátcích. 
 
 

IV. Dodavatel se zavazuje 
 
1. Provádět ostrahu a ochranu majetku zákazníka na vysoké profesionální úrovni, v souladu s 
dohodnutým obsahem a náplní práce dle schválených směrnic pro výkon ostrahy objektu, 
ostrahu vykonávat dle všeobecně závazných právních předpisů s přihlédnutím k zásadám 
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, ve vztahu k používání donucovacích prostředků, dále 
interních směrnic pro výkon služby a pokynů pro činnost pracovníků dodavatele v objektu 
zákazníka, při výkonu služby sledovat plnění protipožárních předpisů, písemně upozorňovat 
zákazníka na stav, který ohrožuje bezpečnost osob nebo majetku. 
 
2. Veškerý materiál a prostředky, který objednatel vydá BA pro výkon její služby (klíče, 
inventář, apod.) budou po skončení činnosti nebo na základě požadavku objednatele vráceny, 
pokud dojde k poškození či nevrácení, bude vzniklá škoda uhrazena ze strany BA. V případě 
ztráty svěřených věcí do úschovy klientů objednatele a prokazatelného poškození věcí ze 
strany BA budou tyto škody hrazeny ze strany BA.  
 
3. Dodavatel je dále povinen navrátit objednateli na základě jeho žádosti v případě ukončení 
této smlouvy veškerý materiál a prostředky, který objednatel vydá dodavateli pro výkon její 
služby (klíče, inventář, apod.). 
 
4. Dodavatel je povinen provést zásah zásahovou skupinou PCO, jejíž členové budou ve 
viditelně označených uniformách. Na požádání zástupce objednatele jsou tito pracovníci 



 

povinni předložit služební průkaz, který je platný spolu s občanským průkazem. Pracovníci 
budou patřičně vybaveni k provedení kvalifikovaného zásahu v objektu. Dodavatel bude 
neprodleně informovat objednatele o všech zásadních skutečnostech, které zjistí při plnění 
této smlouvy, jinak na žádost objednatele. V případě nedosažitelnosti odpovědných osob 
objednatele, dodavatel nahlásí a předá zjevně narušený objekt objednatele Policii ČR. 
 
5. Doba zásahu na místo určení je cca 10 minut dle domluvených podmínek a podmínek 
silničního provozu. 
 
Odpovědným pracovníkem za výkon poskytovaných služeb a kontaktní osobou je p. Pavel 
Vyčítal, tel. č. 775 623 629, e – mail: vycital@vpsecure.cz 
 
 

V. Objednatel se zavazuje 
 
1. Průběžně vytvářet vhodné podmínky pro práci BA ve smyslu této smlouvy a projednat s 
BA obsahovou náplň výkonu služby v objektu a poskytnou BA všechny potřebné informace 
související s ostrahou objektu a zajištěním BOZP a PO. Poskytnout pracovníkům ostrahy 
potřebné prostory pro výkon služby a pro zabezpečení základních hygienických potřeb. 
Zároveň též objednatel zařídí prostory či vyčlení pracovníka z řad provozního úseku na 
převzetí věcí z šatny či nálezu po budově kulturního centra.  
 
2. Požadavky na personální obsazení poskytovaných služeb BA budou zadávány 
objednatelem elektronicky, případně telefonicky na základě týdenního plánu akcí v Příkazu  
objednatele. 
 
3. Objednatel se zavazuje, nejpozději dnem převzetí objektu, ke střežení  PCO   předat 
dodavateli klíče, pokud jsou k výkonu bezpečnostní služby nutné.   Předání klíčů bude 
zástupci smluvních stran zaprotokolováno. Po případné výměně zámků je objednavatel 
povinen provést výměnu klíčů uložených u dodavatele. 
 
4. Objednatel je povinen oznámit všechny změny v objektu, které by při neoznámení 
ovlivnily kvalitu poskytované bezpečnostní služby a mohly by ohrozit životy a zdraví 
pracovníků dodavatele provádějících zásah (změny dispozice v objektu, změny 
odpovědných a oprávněných osob, změny telefonních čísel atd.). 
 
5. Objednatel se zavazuje zajišťovat dodavatelem na zařízení EZS instalovaném v 
monitorovaném objektu funkční zkoušky a periodické revize ve smyslu ČSN 334590 vždy 
jednou za kalendářní rok. 
 
Odpovědným pracovníkem a kontaktní osobou zodpovědnou za zadání a kontrolu služeb 
poskytovaných BA Milan Pavliš, vedoucí provozního úseku, Lucie Šubrtová.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

VI. Cena služby 
 
Cena služby je smluvní v CZK a přehled sazeb je uveden v příloze této smlouvy. 
 
Vyúčtování služeb s doklady prokazujícími rozsah poskytnutých služeb ze strany BA, budou 
předloženy objednateli po ukončení akce v daňovém dokladu se splatností 14 dní od předání 
faktury. Případně může být fakturováno po dohodě smluvních stran v týdenním nebo 
měsíčním intervalu.  

VII. Odpovědnost za škodu 

Dodavatel služby odpovídá objednateli za škodu, která mu vznikne zaviněným jednáním jeho 
pracovníků při výkonu služby. Dodavatel má pro tento případ sjednánu pojistnou smlouvu u 
Kooperativa a. s. na částku 10 milionů Kč. 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
 
Tato smlouva se uzavírá od 1. října 2014 na dobu neurčitou. 
 
 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní 
strana.  
 
V Hradci Králové dne 1. října 2014 
 
 
 
 
 
...............................................                                   ........................................................  
                                                           
   Pavel Vyčítal, jednatel     Miroslav Franc, jednatel 
       VP Secure s. r. o.         Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

. 



 

 
 

Ceník nabízených služeb 

Položka 
Cena za 
jednotku 

Jednotka Poznámka 

Pochůzka 84 Kč hodina 
Pochůzková činnost, např. noční ostraha před 
plánovanou akcí (stánky…) 

Strážce v obleku 115 Kč hodina 
Zajištění ostrahy kulturních a společenských 
akcí. 

Připojení objektů na 
PCO 

800 Kč měsíc 
 

Revize PCO 1 000 Kč rok 
Nutné předložit při řešení pojistných událostí s 
pojišťovnami. Běžná cena 1 500,- až 3 500,-Kč. 

Výjezd na signál PCO ZDARMA výjezd 
 

Výjezd na zavolání 250 Kč výjezd 3x v měsíci zdarma 

Instalace Fotopasti 50 Kč den Skrytý monitoring zájmových míst. 

 
Uvedené ceny jsou bez DPH 21% 
 
 
 
Všichni zaměstnanci VP Secure s. r. o. jsou držiteli platných certifikátů první pomoci a 
požární přípravy. 


